
 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria di Presidenza 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 4458 5449  F (+39) 06 4458 5714 

www.ing.uniroma1.it 

Prot. 3207 del 26/11/2018 
Rep.: 327/18 
Class.: VII/16 

 
 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO RETRIBUITI 
– A.A./2018 – II SEMESTRE 

  
Approvazione Atti 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO    il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;  
VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’Art. 23 

comma 1 e 2;  
VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività 

didattiche, modificato con D.R. n. 1732 del 18/07/2016;  
VISTA  la delibera relativa alla copertura di corsi di insegnamento 

mediante bandi a titolo oneroso per l’a. a. 2018/2019 adottate dalla 
Giunta di Facoltà nella seduta del 10/04/2018 

VISTO    il bando pubblico di selezione, prot. 2143 del 25/07/2018;  
VISTO  il verbale delle Commissioni giudicatrici, riunitesi nel mese di 

Settembre; 
DISPONE 

 
Art. 1- Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento degli incarichi dei seguenti 
insegnamenti presso la Facoltà di Ingegneria Civile ed Industriale:  
 

 Geometria 

 Sistemi di gestione integrati 

 Teoria e Progetti di Ponti 

 Probabilità e Statistica 

 Fisica Generale II 

 Rappresentazione con elementi di CAD e GIS 

 Sistemi Energetici 

 Geofisica Ambientale 

 Fondamenti di Meccanica 

 Laboratorio di Informatica 

 Disegno di macchine 

 Storia dell'Architettura e dell'Arte Contemporanea 

 Misure Meccaniche e Termiche, Rappresentazione del Territorio, Laboratorio 
di Meccanica Razionale 

 Laboratorio di Calcolo per l'Ingegneria Elettrica 

 Laboratorio di Città Ciclabili 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Art. 2.- Vengono dichiarati i seguenti vincitori: 
 

 per l'insegnamento di Geometria: 
 

 il Dott. Filippo Cerocchi, Geometria, 3 CFU, per il Corso di Laurea di 
Ingegneria Meccanica 

 il Dott. Filippo Cerocchi, Geometria, 6 CFU, per il Corso di Laurea di 
Ingegneria Meccanica 

 il Dott. Sabatini Luca, Geometria, 6 CFU, per il Corso di Laurea di 
Ingegneria Edile Architettura 

 il Dott. Cigliola Antonio, Geometria, 9 CFU, per il Corso di Laurea di 
Ingegneria Elettrotecnica 

 il Dott. Cifra Bruno Antonio, Geometria, 9 CFU, per il Corso di Laurea di 
Ingegneria Civile ed Industriale 

 il Dott. Felisatti Marcello, per Geometria, 9 CFU, per il Corso di Laurea di 
Ingegneria Aerospaziale 

 il Dott. Foschi Alessandro, per Geometria, 9 CFU, per il Corso di Laurea 
di Ingegneria Clinica 

 per l'insegnamento di Sistemi di gestione integrati, 6 CFU, il Dott. Gentili Marco 

 per l'insegnamento di Teoria e Progetti di Ponti, 6 CFU, il Dott. Brancaleoni 
Fabio 

 per l'insegnento di Probabilità e Statistica, 6 CFU, il Dott. Ricciuti Costantino 

 per l'insegnamento di Fisica Generale II, 9 CFU, la Dott.ssa Sciscione Letizia 

 per l'insegnamento di Rappresentazione con elementi CAD e GIS, 6 CFU, il 
Dott. Munafò Michele 

 per l'insegnamento di Sistemi Energetici, 6 CFU, il Dott. De Pratti Giovanni 
Maria 

 per l'insegnamento di Geofisica Ambientale, 9 CFU, il Dott. De Donno Giorgio 

 per l'insegnamento di Fondamenti di Meccanica, 9 CFU, il Dott. Marchiori Carlo 

 per gli insegnamenti di Laboratorio di Informatica, 6 CFU, il Dott. Nicolussi 
Raffaele e il Dott. Caressa Paolo 

 per l'insegnamento di Disegno di macchine, 6 CFU, il Dott. Pietrosanti Costanzo 

 per l'insegnamento di Storia dell'Architettura e dell'Arte Contemporanea,            
9 CFU, il Dott. Marchegiani Cristiano 

 per l'insegnamento di Misure Meccaniche e Termiche, 6 CFU, il Dott. Scena 
Silvio 

 per l'insegnamento di Rappresentazione di Territorio, 9 CFU, la Dott.ssa Macera 
Marcella 

 per l'insegnamento di Laboratorio di Meccanica Razionale, 3 CFU, il                  
Dott. Ciallella Alessandro 

 per l'insegnamento di Laboratorio di Calcolo per l'Ingegneria Elettrica, 3 CFU, il 
Dott. Maccioni Marco 

 per l'insegnamento di Laboratorio di Città Ciclabili, 3 CFU, la Dott.ssa Ortolani 
Chiara 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante sito 
web dell’Ateneo. 
 
Roma, il 26/11/2018  

Il Responsabile della Struttura 
   F.to Prof. Antonio D’Andrea 


